

KẾ HOẠCH

Kiểm tra sát hạch tuyển chọn vận động viên tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 314/TB-BGDĐT ngày 13/3/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 634/TB-BGDĐT ngày 17/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023 (*Có văn bản kèm theo*);

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-SGDĐT ngày 14/4/2023 của Sở GDĐT về việc tham gia Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023.

Sở GDĐT ban hành kế hoạch kiểm tra sát hạch tuyển chọn vận động viên tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Kiểm tra sát hạch để tuyển chọn các vận động viên học sinh có năng khiếu, có khả năng đạt thành tích cao tham gia Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023.

- Việc kiểm tra sát hạch đảm bảo nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng và tuyệt đối an toàn.

II. Thời gian, địa điểm (Riêng môn Cầu lông có lịch bốc thăm)

1. Môn Điền kinh:

- **Thời gian:** từ 07 giờ 00 ngày 22/4/2023 (*Thứ bảy*).

- **Địa điểm:** Sân vận động Lạch Tray. (Địa chỉ: 15 - Lạch Tray - Ngô Quyền - Hải Phòng).

(*Lưu ý: Mỗi vận động viên tham gia sát hạch chuẩn bị 04 kim băng mang theo, để đeo số áo do Ban Tổ chức cấp*).

2. Môn Bơi:

- **Thời gian:** từ 07 giờ 00 ngày 24/4/2023. (*Thứ hai*).

- **Địa điểm:** Bể bơi Đại học Hàng Hải. (Địa chỉ: Lạch Tray – Ngô Quyền – Hải Phòng).

3. Môn Cầu lông:

- Lịch bốc thăm:

+ **Thời gian:** 10 giờ 00 phút ngày 22/7/2023. (*Thứ bảy*)

+ **Địa điểm:** Phòng họp - Sở Văn hoá và Thể thao (Địa chỉ: Số 17 - Lạch Tray - Ngô Quyền - Hải Phòng).

+ **Thành phần:** Đại diện các đơn vị gồm: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện; Trường Trung học phổ thông; Trường phổ thông có nhiều cấp học; Trung tâm GDNN-GDTX: mỗi đơn vị cử 01 cán bộ hoặc giáo viên phụ trách tham gia bốc thăm.

Lưu ý: Đơn vị nào đã đăng ký mà không tham gia bốc thăm, Ban Tổ chức mặc định đơn vị bỏ, không tham gia kiểm tra sát hạch nội dung Cầu lông.

- Lịch kiểm tra, sát hạch:

+ **Thời gian:** từ 07 giờ 00 ngày 25/4/2023.

+ **Địa điểm:** Nhà thi đấu Đại học Hàng Hải Việt Nam (Địa chỉ: Lạch Tray – Ngô Quyền – Hải Phòng).

III. Đối tượng

Các vận động viên đã được tuyển chọn và đảm bảo các yêu cầu về việc đăng ký theo Công văn số 941/SGDDĐT-GDTrH ngày 10/4/2023 về việc đăng ký Vận động viên tham gia kiểm tra sát hạch tuyển chọn vận động viên tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023.

IV. Hội đồng kiểm sát hạch (Có Quyết định kèm theo)

V. Kinh phí (Có dự trù kèm theo)

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Giáo dục Trung học - Sở GDĐT

- Là đơn vị thường trực tham mưu việc kiểm tra sát hạch tuyển chọn vận động viên tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023.

- Xây dựng kế hoạch tham mưu ban hành Quyết định thành lập Hội kiểm tra sát hạch tuyển chọn vận động viên tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023.

- Liên hệ với Công ty Sông Hồng hợp đồng thuê sân vận động Lạch Tray để tổ chức triển khai kiểm tra sát hạch môn Điền kinh.

- Liên hệ với Trường Đại học Hàng Hải Việt Nam hợp đồng thuê Nhà thi đấu và Bể bơi để tổ chức triển khai kiểm tra sát hạch môn Bơi và Cầu lông.

- Thông báo tới các đơn vị có vận động viên được tham gia kiểm tra, sát hạch có mặt đúng thời gian và địa điểm theo kế hoạch.

- Tổ chức thực hiện việc sát hạch tuyển chọn vận động viên theo đúng Kế hoạch.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính - Sở GDĐT

- Chuẩn bị kinh phí để thực hiện việc tổ chức kiểm tra sát hạch.

- Hướng dẫn các thủ tục thanh quyết toán.

3. Phòng GDĐT quận, huyện, trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện, Trung tâm GDTX thành phố.

Tổ chức thành lập đoàn vận động viên tham dự sát hạch cấp thành phố theo các nội dung thi đấu trong kế hoạch và đúng đăng ký. Quán triệt và thực hiện nghiêm túc việc bảo đảm an toàn cho cán bộ, giáo viên, học sinh trong quá trình tham gia giao thông, kiểm tra sát hạch, thực hiện các quy định về phòng chống dịch bệnh covid-19.

Đảm bảo kinh phí và tạo điều kiện cho các cán bộ, giáo viên của đơn vị được triệu tập phân công phụ trách các môn trong quá trình chuẩn bị, tham gia tổ chức sát hạch theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra sát hạch tuyển chọn vận động viên tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023, Giám đốc Sở GDĐT đề nghị các cá nhân, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBNDTP (để b/c);
- Sở VHTT (để p/h);
- GD, PDG Đỗ Văn Lợi;
- Phòng GDĐT các quận, huyện;
- Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;
- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;
- Trung tâm GDTX thành phố;
- Phòng KHTC, GDTrH (để tham mưu, th/h);
- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệt